
 

 

AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PARMA 

Via Cavestro n. 14 – 43121 PARMA 

Cod. Fisc. e P. IVA 02447070349 

 

 

BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO 

INTEGRATO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI RELATIVI ALL’INTERVENTO PNRR M5 C2 S1 Inv. 1.1.2 “AUTONOMIA 

DEGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI” – RISTRUTTURAZIONE DI UNA 

PORZIONE DEL COMPLESSO ROMANINI PER LA REALIZZAZIONE DI ALLOGGI 

PER ANZIANI IN RICONVERSIONE ALLA CRA. CUP I94H22000150006. 

 

Oggetto: procedura di gara aperta per l’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e 

dell’esecuzione dei lavori relativi all’intervento PNRR M5 C2 S1 Inv. 1.1.2 “Autonomia degli anziani non 

autosufficienti” – Ristrutturazione di una porzione del complesso Romanini per la realizzazione di 

alloggi per anziani in riconversione alla CRA. CUP I94H22000150006 - Stazione appaltante: Azienda di 

Servizi alla Persona del Distretto di Parma, via Cavestro, 14  - 43121 Parma - www.asp.parma.it –  tel. 

0521900418 mail: direzione@asp.parma.it Procedura di gara: aperta con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 2 d.lgs. 36 del 2023, con 80 punti 

massimi attribuibili all’offerta tecnica e 20 punti massimi attribuibili all’offerta economica. Descrizione 

sommaria dell’appalto: Affidamento congiunto della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei 

lavori per la ristrutturazione di una porzione del complesso “Romanini” per la realizzazione di alloggi 

per anziani in riconversione alla CRA. Importo: € 2.821.117,66 oltre IVA, di cui € 61.672,00 comprensivi 

degli oneri previdenziali ed IVA esclusa, non soggetti a ribasso, per l’attività di progettazione esecutiva, 

€ 1.916.266,17 IVA esclusa soggetti a ribasso per l’esecuzione lavori, € 97.157,09 IVA esclusa per  oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 746.022,40 IVA esclusa per costi della manodopera non 

soggetti a ribasso. Luogo di esecuzione: Parma – NUTS ITH52. Termine esecuzione: 60 giorni per 

redazione progettazione esecutiva; 564 giorni per esecuzione lavori. Finanziamento: spesa 

complessiva finanziata € 3.760.000 di cui: 

- €      2.460.000,00 a valere su risorse PNRR – M2 C5 I2.3; 

- €     1.300.000,00 a valere su risorse di ASP Parma; 

 

Soggetti ammessi a partecipare:  operatori economici in forma singola o associata ai sensi degli artt. 

65 e 66 d.lgs. 36/23. Scadenza e modalità di presentazione dell’Offerta: offerte da far pervenire entro 

e non oltre le ore 10:00 del 18/03/2024 tramite la piattaforma Sater https://intercenter.regione.emilia-



 

 

romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti. Esame delle offerte: 18/03/2024 ore 

10:30. Svolgimento gara: telematica. RUP: Arch. Cecilia Amighetti, mail: c.amighetti@asp.parma.it, 

tel: 0521/900430. Altre informazioni: I documenti di gara sono pubblicati sul sito web dell’Azienda: 

www.asp.parma.it  Procedure di ricorso:  Tar Emilia Romagna sez. Parma, Piazzale Santafiora, 7- 43121 

Parma. Termine ricorso: 30 giorni. 

 

Parma, 14/02/2024       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                      (Dott. Gianfranco Bertè) 

 

                                                                                                                       


		2024-02-14T11:21:26+0000
	GIANFRANCO BERTE'




